БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИГЛИН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
?АЛТЫМАН АУЫЛ

 СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

 ХАКИМИӘТЕ

452401, с.?алтыман ауылы, М2кт2п урамы, 6
тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21
e-mail: kaltimanovo@rambler.ru
	   [image: image1.jpg]

www. kaltiman.

sp-iglino.ru
	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛТЫМАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИГЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452401, с. Калтыманово, ул. Школьная, 6

тел. (34795) 2-71-07, факс 2-71-21

e-mail: kaltimanovo@rambler.ru

	БОЙОРОК
02  март  2016 й.
	№ 12-р
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

02  марта  2016 г.

В соответствии с Федеральными законами  № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих принципах  организации местного самоуправления», № 69 – ФЗ от 21.12. 1994 года «О пожарной безопасности », во исполнение распоряжения главы администрации муниципального района Иглинский район от 01 марта 2016 года № 32-р, а также целях усиления пожарной безопасности на объектах и в населенных пунктах сельского поселения в весеннее – летний период 2015 г.
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности объектов и населенных пунктов сельского поселения на весенне–летний период 2016 года.
2.Управляющему делами принять меры по разъяснению правил пожарной безопасности и обучению населения действиям в случае возникновения пожара.
3.Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий всех форм собственности, находящихся на территории сельского поселения, принять меры по выполнению противопожарных мероприятий.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения:                                                              Ф.М.Мосейчук
Утвержден
распоряжением главы
сельского поселения

Калтымановский сельсовет

муниципального района

Иглинский район
Республики Башкортостан
02 марта 2016 год

 № 12-р
ПЛАН
мероприятий по обеспечению  пожарной безопасности объектов и населенных пунктов сельского поселения Калтымановский сельсовет муниципального района Иглинский район на весенне-летний период 2016 года
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки  исполнения
	Ответственные

	1
	Организовать комплексную проверку противопожарного состояния объектов: - подразделений  муниципальных пожарных команд и членов ДНД;
- сельхозпредприятий, организаций всех форм собственности;

- клубов, домов культуры;

- объектов образования, лагерей труда и отдыха;

- объектов здравоохранения.
	до 20 мая
	Руководители
( по согласованию)

	2.
	Организовать ревизию силовых и осветительных электрических сетей во всех подведомственных помещениях:
- электрощиты;

-розетки, выключатели;

-электросветильники;

- электроприборы.
	до 25 мая
	Руководители
( по согласованию)

	3.
	Обеспечить исправность наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения на подведомственных объектах:
- пожарные краны укомплектованные стволами и рукавами;

-наличие указателей к пожарным водоисточникам.
	постоянно
	Руководители
( по согласованию)

	4.
	В целях  защиты зданий и сооружений от разрядов атмосферного электричества установить молниеотводы
	До 20 мая
	Руководители
( по согласованию)

	5.
	Обработать огнезащитным составом сгораемых конструкций, помещений, зданий кирпичного и бетонного исполнения:

- фронтоны;

-карнизы;

- обрешетка;

- стропилы.
	До 20 мая
	Руководители
( по согласованию)

	6.
	Осуществить уборку территорий от легковоспламеняющего мусора:
- сухая трава;

- пластиковые бутылки, мешки;

- исключить возможность устройства в
подвальных помещениях, зданиях складов горючих и взрывоопасных материалов;
- хранение газовых баллонов в неустановленных местах
	До 25 апреля
	Руководители
( по согласованию)

	7.
	Организация активной разъяснительной работы среди населения по соблюдению противопожарной безопасности. В  этих целях:
- организовать размещение наглядной агитации по мерам пожарной безопасности в быту, в местах скопления людей и административных зданиях (листовки, информационных стенды, уголки пожарной безопасности)
	постоянно
	Администрация СП

	8.
	Укомплектование противопожарным  инвентарем на каждом объекте:
- огнетушители в количестве – 2шт.;

- конусообразные ведра- 2 шт.;

- багор;

-топор;

- лопата;

- песок в количестве 0.5 куб. м.
	до 25 мая
	Руководители
( по согласованию)

	9.
	Оборудовать пирсами и подъездными путями имеющихся водоисточников в населенных пунктах сельсовета  для установки пожарной техники и забора воды( пирс – площадка размером 12х12м. с твердым покрытием)
	до 1 апреля
	Администрация
сельского поселения

	10.
	Оборудование водонапорных башен устройствами для забора воды пожарной техникой в любое время года. Устройство к ним подъездных путей.

	до 1 апреля
	Руководители
( по согласованию)

	11
	Организовать работу с населением поселения и садоводами  в садовых товариществах по соблюдению пожарной безопасности. В этих целях:
- создать условия для беспрепятственного проезда и установки пожаро – спасательной  техники возле садоводческих домов;

- организовать размещение наглядной агитации по мерам  пожарной безопасности в быту, в местах массового скопления людей и административных зданиях.
	до 30 апреля
	Администрация СП

	12.
	Предоставление информации в администрацию МР Иглинский район.
	до 30 мая
	Администрация СП

Исполнила: Н.Н. Карунос
Телефон: 2-71-21